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DE BELGIQUE

BELGISCHE KAMER VAN 
VOLKSVERTEGENWOORDIGERS

AMENDEMENTS AMENDEMENTEN

N° 1 DE M. DEVLIES ET CONSORTS 

Intitulé 

Compléter l’intitulé par les mots:

 “et portant diverses dispositions”.

JUSTIFICATION

La modifi cation de l’intitulé rend celui-ci conforme au 

contenu de la loi compte tenu des amendements ci-après.

Ces amendements concernent d’une part la loi concernant 
les biocarburants et d’autre part la confi rmation de 5 arrêtés 
royaux qui ont été pris en application des articles 11 et 13 de 
la loi générale du 18 juillet 1977 sur les douanes et accises.

Nr. 1 VAN DE HEER DEVLIES c.s. 

Opschrift

Het opschrift aanvullen met de woorden:

 “en houdende diverse bepalingen”.

VERANTWOORDING

De aanvulling van het opschrift maakt dat het opschrift de 

inhoud van de wet dekt, rekening houdende met de hierna 
volgende amendementen.

Deze amendementen betreffen enerzijds de wet betref-
fende de biobrandstoffen en anderzijds de bekrachtiging 
van 5  Koninklijke besluiten die werden genomen bij toe-
passing van artikelen 11 en 13 van de algemene wet van 

18 juli 1977 inzake douane en accijnzen.

24 maart 201424 mars 2014

Document précédent:

Doc 53 3473/ (2013/2014):
001:  Projet de loi.

Voorgaand document:

Doc 53 3473/ (2013/2014):
001:  Wetsontwerp.

PROJET DE LOI WETSONTWERP
tot wijziging van de algemene wet 

inzake douane en accijnzen
modifiant la loi générale 
sur les douanes et accises
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N° 2 DE M. DEVLIES ET CONSORTS

Art. 341 (nouveau)

Insérer un article 341, rédigé comme suit:

“Art. 341. Sont confi rmés avec effet à la date de leur 
entrée en vigueur respective:

1° l’arrêté royal du 14 décembre 2012 modifi ant la 
loi-programme du 27 décembre 2004;

2° l’arrêté royal du 18 juin 2013 modifi ant provisoire-
ment la loi du 3 avril 1997 relative au régime fi scal des 
tabacs manufacturés;

3° l’arrêté royal du 27  septembre  2013  modifi ant 
provisoirement la loi du 10  juin 2006 concernant les 
biocarburants;

4° l’arrêté royal du 28  novembre  2013  modifi ant 
provisoirement la loi du 3 avril 1997 relative au régime 
fi scal des tabacs manufacturés;

5° l’arrêté royal du 28  novembre  2013  modifi ant 
provisoirement la loi du 10  juin 2006 concernant les 
biocarburants.”.

JUSTIFICATION

Les arrêtés royaux du 18 juin 2013 modifi ant provisoire-
ment la loi du 3 avril 1997 relative au régime fi scal des tabacs 
manufacturés et du 28 novembre 2013 modifi ant provisoire-
ment la loi du 3 avril 1997 relative au régime fi scal des tabacs 
manufacturés ont tous deux été pris en application de l’article 
13, § 1er. de la loi générale du 18 juillet 1977 sur les douanes 
et accises rédigé comme suit:

‘’En vue de l’application anticipée des changements qui 

doivent être apportés d’urgence aux droits d’accise, le Roi 
peut, par arrêté délibéré en Conseil des ministres, prescrire 

toutes mesures, y compris le versement provisoire des droits 
qui seront établis par la loi.

Le Roi saisira les Chambres législatives, immédiatement 

si elles sont réunies, sinon dès l’ouverture de leur plus pro-
chaine session, d’un projet de loi tendant à apporter aux droits 
d’accise, les changements en vue desquels des mesures ont 
été prescrites par application de l’alinéa 1er.’’.

Ces arrêtés royaux visaient à exécuter une augmentation 
des taux des accises sur les cigarettes et sur le tabac fi ne 
coupe destiné à rouler les cigarettes et les autres tabacs 
à fumer respectivement à compter du 1er  juillet 2013 et du 
1er janvier 2014.

Nr. 2 VAN DE HEER DEVLIES c.s. 

Art. 341 (nieuw)

Een artikel 341 invoegen, luidend als volgt:

“Art. 341. Bekrachtigd worden met ingang van hun 
respectieve dag van inwerkingtreding:

1° het koninklijk besluit van 14 december 2012 tot wij-
ziging van de programmawet van 27 december 2004;

2° het koninklijk besluit van 18 juni 2013 tot voorlopige 
wijziging van de wet van 3 april 1997 betreffende het 
fi scaal stelsel van gefabriceerde tabak;

3° het koninklijk besluit van 27 september 2013 tot 
voorlopige wijziging van de wet van 10 juni 2006 betref-
fende de biobrandstoffen;

4° het koninklijk besluit van 28 november 2013  tot 
voorlopige wijziging van de wet van 3 april 1997 be-
treffende het fi scaal stelsel van gefabriceerde tabak;

5° het koninklijk besluit van 28 november 2013  tot 
voorlopige wijziging van de wet van 10 juni 2006 betref-
fende de biobrandstoffen.”.

VERANTWOORDING

De koninklijke besluiten van 18  juni  2013  tot voorlopige 
wijziging van de wet van 3 april 1997 betreffende het fi scaal 
stelsel van gefabriceerde tabak en van 28 november 2013 tot 
voorlopige wijziging van de wet van 3 april 1997 betreffende 
het fi scaal stelsel van gefabriceerde tabak werden beide ge-
nomen bij toepassing van artikel 13, § 1, van de algemene wet 
van 18 juli 1977 inzake douane en accijnzen, dat luidt als volgt:

“Met het oog op de vervroegde toepassing van de wijzi-
gingen, welke bij hoogdringendheid in de accijnzen moeten 

worden aangebracht, kan de Koning, bij in Ministerraad 
overlegd besluit, alle maatregelen voorschrijven, met inbegrip 

van de voorlopige storting van de accijnzen welke door de 
wet zullen worden vastgesteld.

De Koning zal bij de Wetgevende Kamers dadelijk, zo zij 
vergaderd zijn, zo niet bij de opening van de eerstvolgende 
zittingstijd, een ontwerp van wet indienen strekkende tot het 
aanbrengen in de accijnzen van de wijzigingen, met het oog 
waarop bij toepassing van het eerste lid maatregelen zijn 

genomen.”.

Deze koninklijke besluiten hadden tot doel een verhoging 

van de accijnstarieven voor sigaretten en voor rooktabak van 
fi jne snede voor het rollen van sigaretten en andere soorten 
rooktabak door te voeren, respectievelijk vanaf 1 juli 2013 en 
vanaf 1 januari 2014.
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L’arrêté royal du 14  décembre  2012  modifiant la loi-
programme du 27  décembre  2004, l ’arrêté royal du 
27  septembre  2013  modifiant provisoirement la loi du 
10  juin 2006 concernant les biocarburants et l’arrêté royal 
du 28  novembre  2013  modifi ant provisoirement la loi du 
10  juin  2006  concernant les biocarburants ont été pris en 
application de l’article 11 de la de la loi générale du 18 juil-
let 1977 sur les douanes et accises rédigé comme suit:

“§  1. Sans préjudice des règlements et des décisions 
de caractère général du Conseil ou de la Commission des 
Communautés européennes pris en matière de douane, le Roi 
peut, par arrêté délibéré en Conseil des Ministres, prendre 
toutes mesures en matière de douane et d’accise, propres à 
assurer la bonne exécution d’actes, décisions, recommanda-
tions ou arrangements internationaux, ces mesures pouvant 
comprendre l’abrogation ou la modifi cation de dispositions 
légales. 

§ 2. L’ensemble des arrêtés pris au cours d’une année par 
application du § 1, fait l’objet d’un projet de loi de confi rma-
tion dont les Chambres législatives sont saisies au début de 
l’année suivante.”.

L’arrêté royal du 14 décembre 2012 modifi ant la loi-pro-
gramme du 27 décembre 2004  limite provisoirement l’exo-
nération prévue à l’article 429, § 2, m), de la loi-programme 
du 27 décembre 2004 étant donné que l’approbation initiale 
pour l’aide d’état a pris fi n le 3 avril 2012.

Les arrêtés royaux des 27  septembre  2013  et 
28  novembre  2013  modifiant provisoirement la loi du 
10 juin 2006 concernant les biocarburants assurent la trans-
position en droit national de la décision de la Commission 
européenne relative au dossier “aide d’État”.

Cet article a donc pour but de ratifi er les arrêtés royaux 

susmentionnés à partir de leur entrée en vigueur respective.

Het koninklijk besluit van 14 december 2012 tot wijziging 
van de programmawet van 27 december 2004, het koninklijk 
besluit van 27 september 2013 tot voorlopige wijziging van de 
wet van 10 juni 2006 betreffende de biobrandstoffen en het ko-
ninklijk besluit van 28 november 2013 tot voorlopige wijziging 
van de wet van 10 juni 2006 betreffende de biobrandstoffen 
werden allen genomen bij toepassing van artikel 11 van de 
algemene wet inzake douane en accijnzen van 18 juli 1977, 
dat luidt als volgt: 

“§ 1. Onverminderd de verordeningen en beschikkingen 
van algemene aard, door de Raad of door de Commissie van 
de Europese Gemeenschappen genomen inzake douane, 
mag de Koning, bij wege van een besluit waarover door de in 
Raad vergaderde Ministers is beraadslaagd, alle maatregelen 
treffen inzake douane en accijnzen om de goede uitvoering te 
verzekeren van internationale akten, beslissingen, aanbeve-
lingen of internationale afspraken, hieronder begrepen zijnde 
het opheffen of het wijzigen van wetsbepalingen. 

§ 2. De besluiten, die in de loop van een jaar zijn getroffen 
bij toepassing van § 1, maken tezamen het voorwerp uit van 
een ontwerp van bekrachtigingswet dat, bij het begin van het 
volgende jaar, bij de wetgevende Kamers wordt ingediend.”.

Het koninklijk besluit van 14 december 2012 tot wijziging 
van de programmawet van 27  december  2004  schort de 
vrijstelling voorzien in artikel 429, § 2, m, van de program-
mawet van 27 december 2004 voorlopig op aangezien de 
oorspronkelijke goedkeuring van de staatssteun ten einde is 
gekomen op 3 april 2012.

De koninklijke besluiten van 27  september  2013  en 
28 november 2013  tot voorlopige wijziging van de wet van 
10 juni 2006 betreffende de biobrandstoffen verzekeren de 
omzetting in nationaal recht van de beslissing van de Euro-
pese Commissie met betrekking tot het dossier “staatssteun”.

Dit artikel heeft dan ook tot doel de bovenvermelde ko-

ninklijke besluiten te bekrachtigen vanaf de datum van hun 
respectievelijke inwerkingtreding.
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